
Управление образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области 
646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-006,22-401. факс (38166) 22-300 
_________________________e-mail; tio-okon@mail.ru

О проведении муниципального этапа областного фестиваля-конкурса детского 
творчества среди общеобразовательных учреждений Оконешниковского 

муниципального района «Красота спасет мир»

На основании письма БУ ДО «Омская областная станция юных натуралистов» о 
проведении Областного фестиваля детского творчества «Красота спасет мир»,

с целью выявления и поддержки талантливых детей, создания условий для 
реализации и совершенствования их творческого потенциала.

Приказываю:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа областного 
фестиваля-конкурса детского творчества среди общеобразовательных 
учреждений Оконешниковского муниципального района «Красота спасет 
мир».(Приложение 1)

2. Создать организационный комитет для организации и проведения 
конкурса (Приложение № 2);

3. Назначить жюри конкурса для подведения итогов и определения 
победителей и призёров на муниципальном этапе конкурса

(Приложение № 3);
4. Контроль исполнения приказа возложить на Косивцову Е.П., ведущего 

специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО».

Приказ

От 15 февраля 2024 года № 29

Начальник Управления образования

mailto:tio-okon@mail.ru


Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области от 15 февраля 2024 г. № 29

Состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа областного 
фестиваля-конкурса детского творчества среди общеобразовательных учреждений 

Оконешниковского муниципального района «Красота спасет мир»

1. Совенко Елена Николаевна, начальник Управления образования Администрации 
Оконешниковского муниципального района;
2. Артемьева Елена Михайловна, заместитель начальника Управления образования;
3. Косивцова Елена Павловна, ведущий специалист МКУ « ЦФЭХИМОСО».
4. Силкина Анастасия Сергеевна, методист МБУ ДО «Оконешниковский дцт».



Приложение № 3 
к приказу Управления образования 

Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской 
области от 15 февраля 2024 г. № 29

Состав жюри муниципального этапа областного фестиваля-конкурса детского 
творчества среди общеобразовательных учреждений Оконешниковского 

муниципального района «Красота спасет мир»

1. Совенко Елена Николаевна, начальник Управления образования Администрации 
Оконешниковского муниципального района;
2. Артемьева Елена Михайловна, заместитель начальника Управления образования;
3. Косивцова Елена Павловна, ведущий специалист МКУ « ЦФЭХИМОСО».
4. Силкина Анастасия Сергеевна, методист, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Оконешниковский ддт»;
5. по согласованию, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Оконешниковский 
ддт».


